
 

Seite 1 von 1 

2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Nienburg (Saale) über die Entschädigung ehrenamt-

lich Tätiger (Entschädigungssatzung) vom 15.11.2019 

Aufgrund der §§ 8 Abs. 1, 30 und 35 Abs. 1 Kommunalverfassungsgesetz Land Sachsen-Anhalt vom 17. 

Juni 2014 (GVBl. LSA S. 288), zuletzt geändert durch Gesetz vom 7. Juni 2022 (GVBl. LSA S. 130) in 

Verbindung mit der Verordnung über die Entschädigung bei ehrenamtlicher Tätigkeit in den Kommu-

nen (Kommunal-Entschädigungsverordnung – KomEVO) vom 29.05.2019 (GVBl. LSA S. 116), geändert 

durch Verordnung vom 08. Mai 2020 (GVBl. LSA S. 239) hat der Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) in 

seiner Sitzung am……………………… folgende Satzung beschlossen. 

 

Artikel I 

1.  § 6 Abs. 1 Satz 1 wird wie folgt geändert: 

1Die 7. Zeile der Tabelle: 
 

Funktion Betrag in EURO 

Führer einer Einheit für besondere Einsätze 55 

 

wird ersatzlos gestrichen. 

 

Artikel II 

Die Bürgermeisterin wird ermächtigt, den Wortlaut der Entschädigungssatzung in der vom Inkrafttre-
ten dieser Satzung an geltenden Fassung öffentlich bekannt zu machen. 
 
 

Artikel III 
 
Diese 2. Satzung zur Änderung der Entschädigungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in 
Kraft. 
 
 
 

Nienburg (Saale),…………………….. 
 
Falke 
Bürgermeisterin   (Siegel) 


